
社会医療法人財団新和会
介護老人保健施設さとまち

／回
○ サービス提供体制加算（Ⅱ） ／回

サービス提供体制加算（Ⅲ） ／回

○ リハビリテーション提供体制加算2（４～５時間） ／回

リハビリテーション提供体制加算3（５～６時間） ／回

○ リハビリテーション提供体制加算4（６～７時間） ／回

延⾧加算 ／回

○ 入浴介助加算Ⅰ ／日

入浴介助加算Ⅱ ／日

リハビリテーションマネージメント加算A（イ） ／月

リハビリテーションマネージメント加算A（イ） ／月

リハビリテーションマネージメント加算A（ロ） ／月

リハビリテーションマネージメント加算A（ロ） ／月

○ リハビリテーションマネージメント加算B（イ） ／月

リハビリテーションマネージメント加算B（イ） ／月

リハビリテーションマネージメント加算B（ロ） ／月

リハビリテーションマネージメント加算B（ロ） ／月

短期集中個別リハビリテーション実施加算 ／日

認知症短期集中リハビリテーション実施加算（Ⅰ） ／日

認知症短期集中リハビリテーション実施加算（Ⅱ） ／月

若年性認知症利用者受入加算（介護） ／日

生活行為向上リハビリテーション実施加算（介護） ／月

○ 科学的介護推進体制加算 ／月

栄養改善加算（介護） ／回

栄養アセスメント加算 ／月

○ 口腔・栄養スクリーニング加算（Ⅰ） ／回

口腔・栄養スクリーニング加算（Ⅱ） ／回

口腔機能向上加算（Ⅰ）（介護） ／回

口腔機能向上加算（Ⅱ）（介護） ／回

重症療養管理加算 ／日

○ 中重度者ケア体制加算 ／日

同一事業所減算 ／日

送迎未実施減算 ／片道

○ 移行支援加算 ／日

○ 介護職員処遇改善加算

○ 介護職員等特定処遇改善加算

-98円
-49円
12円

4.7%
2.0%

サービス提供体制加算（Ⅰ）

1,983円
62円

1,291円
42円

207円
52円
21円
5円

248円
612円
282円
857円
527円
891円
561円
114円
248円

23円
18円
6円

17円
21円
24円
52円
42円
62円

578円

165円
104円
21円

開始月から６ヶ月以内

開始月から６ヶ月超

開始月から６ヶ月以内

開始月から６ヶ月超

開始月から６ヶ月以内

開始月から６ヶ月超

退院（所）または要介護認定から３ヶ月以内

退院（所）または通所開始日から３ヶ月以内

155円

6～7時間 693円 824円 950円 1,102円 1,251円

基
本

サ
ー

ビ
ス

4～5時間 538円 626円 712円 823円

下記、料金は各単位数に地域区分別加算（安城市の老健の場合は1単位=10.33円）を乗じた金額を記載。また合計金
額には、処遇改善加算Ⅰ(合計単位数に4.7％）、特定処遇改善加算Ⅰ（同2.0％）を付加した概算金額が記載されて

要介護度 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

932円

令和 3年4月からの通所リハビリテーション利用料金表

加
算
一
覧

開始月から６ヶ月以内

退院（所）または通所開始の属する月から３ヶ月以内

開始月から６ヶ月以内

開始月から６ヶ月超



ひと月あたり 8 　回　ご利用の場合の概算

通リハ（6～7時間） ¥29,255 ¥32,605 ¥35,822 ¥39,699 ¥43,526

介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５
通リハ（4～5時間） ¥25,270 ¥27,538 ¥29,729 ¥32,553 ¥35,348
３割負担の場合

通リハ（6～7時間） ¥21,568 ¥23,801 ¥25,946 ¥28,530 ¥31,082

介護４ 介護５
¥12,552 ¥13,308 ¥14,038 ¥14,979 ¥15,911
¥13,880 ¥14,997 ¥16,069 ¥17,361 ¥18,637

1割負担の場合
通リハ（4～5時間）
通リハ（6～7時間）

介護１

介護１ 介護２
通リハ（4～5時間） ¥18,911 ¥20,423 ¥21,884 ¥23,766 ¥25,629

介護４ 介護５

【 計算方法: 基本サービス費 ＋ ☆ 加算 ＋その他費用等 】

そ
の
他
 
費
用

食費 ６００円  (おやつ40円含む)
日用品費 １０２円 (外注、外税)
教養娯楽費 ７２円

尿取パット（ワイド） ５３円
尿取パット（両面） ６４円

ご利用延⾧料金
３０分ごと ５００円
夕食を召し上がる場合 夕食代  ６７０円

介護２ 介護３

２割負担の場合

オムツ代
尿取パット（フラット） ８６円
テープ付紙おむつ １７２円
パンツタイプ １７２円

尿取パット（スーパー） ４３円

介護３


