令和 3年4月からの通所リハビリテーション利用料金表

下記、料金は各単位数に地域区分別加算(安城市の老健の場合は1単位=10.33円)を乗じた金額を記載。また合計金額には、処遇改善加算 I (合計単位数に4.7%)、特定処遇改善加算 I (同2.0%)を付加した概算金額が記載されて

要介護度		要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
サ _基	4~5時間	538円	626円	712円	823円	932円
ビ本ス	6~7時間	693円	824円	950円	1,102円	1,251円

		サービス提供体制加算(I)		23円 /回
	0	サービス提供体制加算(Ⅱ)		18円 /回
		サービス提供体制加算(Ⅲ)		6円 /回
	0	リハビリテーション提供体制加算2(4~5時間)		17円 /回
		リハビリテーション提供体制加算3(5~6時間)		21円 /回
	0	リハビリテーション提供体制加算4(6~7時間)		24円 /回
		延長加算		52円 /回
	0	入浴介助加算 I		42円 /日
		入浴介助加算 Ⅱ		62円 /日
		リハビリテーションマネージメント加算A(イ)	開始月から6ヶ月以内	578円 /月
		リハビリテーションマネージメント加算A(イ)	開始月から6ヶ月超	248円 /月
		リハビリテーションマネージメント加算A(ロ)	開始月から6ヶ月以内	612円 /月
		リハビリテーションマネージメント加算A(ロ)	開始月から6ヶ月超	282円 /月
	0	リハビリテーションマネージメント加算B(イ)	開始月から6ヶ月以内	857円 /月
		リハビリテーションマネージメント加算B(イ)	開始月から6ヶ月超	527円 /月
		リハビリテーションマネージメント加算B(口)	開始月から6ヶ月以内	891円 /月
加		リハビリテーションマネージメント加算B(ロ)	開始月から6ヶ月超	561円 /月
算		短期集中個別リハビリテーション実施加算	退院(所)または要介護認定から3ヶ月以内	114円 /日
_		認知症短期集中リハビリテーション実施加算(I)	退院(所)または通所開始日から3ヶ月以内	248円 /日
覧		認知症短期集中リハビリテーション実施加算(Ⅱ)	退院(所)または通所開始の属する月から3ヶ月以内	1,983円 /月
		若年性認知症利用者受入加算(介護)		62円 /日
		生活行為向上リハビリテーション実施加算(介護)	開始月から6ヶ月以内	1,291円 /月
	0	科学的介護推進体制加算		42円 /月
		栄養改善加算(介護)		207円 /回
		栄養アセスメント加算		52円 /月
	0	口腔・栄養スクリーニング加算(I)		21円 /回
		□腔・栄養スクリーニング加算(Ⅱ)		5円 /回
		口腔機能向上加算(I)(介護)		155円 /回
		口腔機能向上加算(Ⅱ)(介護)		165円 /回
		重症療養管理加算		104円 /日
	0	中重度者ケア体制加算		21円 /日
		同一事業所減算		-98円 /日
	_	送迎未実施減算		-49円 /片道
		移行支援加算		12円 /日
	0	介護職員処遇改善加算		4.7%
	\circ	介護職員等特定処遇改善加算		2.0%

7	食費			600円	(おやつ40円含む)
	日用品費			102円	(外注、外税)
	教養娯楽費			72円	
0	オムツ代	尿取パット(スーパー)		43円	
他		尿取パット(ワイド)		5 3 円	
費用		尿取パット(両面)		6 4 円	
		尿取パット(フラット)		86円	
		テープ付紙おむつ		172円	
		パンツタイプ		172円	
	ご利用延長料金		3 0 分ごと	500円	
			夕食を召し上がる場合 夕食代	670円	

【 計算方法: 基本サービス費 + ☆ 加算 +その他費用等 】

ひと月あたり 8 回 ご利用の場合の概算

1割負担の場合	介護1	介護 2	介護 3	介護4	介護 5
通リハ(4~5時間)	¥12,552	¥13,308	¥14,038	¥14,979	¥15,911
通リハ(6~7時間)	¥13,880	¥14,997	¥16,069	¥17,361	¥18,637

2割負担の場合	介護 1	介護 2	介護 3	介護4	介護 5
通リハ(4~5時間)	¥18,911	¥20,423	¥21,884	¥23,766	¥25,629
通リハ(6~7時間)	¥21,568	¥23,801	¥25,946	¥28,530	¥31,082

3割負担の場合	介護1	介護 2	介護3	介護4	介護 5
通リハ(4~5時間)	¥25,270	¥27,538	¥29,729	¥32,553	¥35,348
通リハ(6~7時間)	¥29,255	¥32,605	¥35,822	¥39,699	¥43,526